

Vilkai puola

Jau nuo rugpjūčio mėnesio ūkininkai skundžiasi, kad vilkai puola jų gyvulius. Gyvuliai per naktį paliekami laukuose. Rytmetį ūkininkas ateina, žiūri - jau nėra karvių. Paieškojęs randa visas, bet vienu kojos [nugrauztos](#). Jas reikia [pribaigti](#). Iš pėdsakų aišku, kad karves puolė vilkai.



Vilkų sužalotą telyčią reikėjo pribaugti (iš lrytas.lt)

Iš tiesų vilkai ūkininkų gyvulius ima pulti nuo rugpjūčio mėnesio. Paaiškinimas dėl to paprastas. Prieš rugpjūtį vilkai lengvai gali susirasti ėdalo iš miškų gyvulių mažylių tarpo. Bet rugpjūtį tie mažyliai jau užaugę ir pajėgia nuo vilko pabėgti. Todėl vilkas ima pulti ūkininkų gyvulius.

Ūkininkai norėtų nušauti vilkus, bet vilkų medžioklė iki gruodžio mėnesio draudžiama. Taigi, kaip apginti savo gyvulius nuo vilkų?



Vėjo judinamos vėliavėlės gali nugalinti vilkus (iš vilkai.lt)

Vienas būdas yra vartojant vėliavėles. Nebūtina, kad jos būtų raudonos spalvos, tik svarbu, kad jos galėtų būti vėjo lengvai judinamos. Vilkai nedrįsta peržengti per tankiai surištų vėliavėlių [užtvara](#).

Vieni ūkininkai karves papuošia [skarmalais](#) ir virvutėmis. Atrodo, gal tai šiek tiek atbaido vilkus.



Karvė papuošta, kad vilkai pabijotų (iš valstietis.lt)

Pievą galima aptverti elektriniu piemeniu - tai tvora, kuria teka nestipri elektros srovė. Prisilietęs prie tvoros, vilkas pajunta staigų [trinktelėjimą](#) ir nusigandęs nubėga.

Elektrinis piemu (iš delfi.lt)

Vieni ūkininkai naudoja seniausią apsigynimo būdą. Jie įsigyja [aviganį](#) šunį. Svarbu, kad šuo būtų rūpestingas sargas ir pakankamai stiprus, kad galėtų kovoti su vilkais.



Podhalės aviganis (iš bimas.lt)



Viena mėgstama aviganių veislė yra Podhalės aviganiai. Šie aviganiai nieko neprileis prie [bandos](#), net ir svetimo žmogaus neprileis.

Šeiminkams jis draugiškas, bet nemėgsta gyventi name - nori gyventi lauke su saugomais gyvuliais.

Ką tu manai - ar reiktų leisti vilkus medžioti nuo rugpjūčio? Ar tau įdomu skaityti apie ūkininkų rūpesčius Lietuvoj?

Parašyk mums: redaktore@laikai vaikams.org

Žodynėlis.

nugrauzta: apkramtyta; *chewed up*

pribaigti: papjauti; *to put down*

užtvara: tvora; *barricade*

skarmalas: apdriskęs medžiagos gabalas; *rag*

trinktelėjimas: staigus trenksmas; *a charge*

aviganis: kuris gano, prižiūri, apgina avis ar kitus gyvulius, kurie laikosi bandoje; *shepherd, sheep herder*

banda: kaimenė, gyvulių būrys; *a fold, a herd, a flock*